DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1397 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 500/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) ELIZABETH RODRIGUES GORDO COELHO matrícula n°: 16731
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 21 de agosto de 2023 (segunda-
feira) às 09 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2022.204.008806-0-PA –
RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de agosto de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 501/2023

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica
Pericial, no dia 21 de agosto de 2023 (segunda-feira) às 09h no Instituto PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo
processo:

Servidor Matrícula Processo

ENY DAS GRAÇAS PIMENTEL LEMOS 27623 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de agosto de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 005/2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que
dará continuidade à licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 005/2023, no dia
22 de agosto de 2023, às 10h (dez horas).

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de órteses, próteses e
materiais especiais – OMPE (Placas, parafusos e próteses) com sistema de comodato de
instrumentais, visando atender os serviços de cirurgias ortopédicas realizados no Hospital
Ferreira Machado, que integra a estrutura da Fundação Municipal de Saúde, durante o
período de 12 (doze) meses.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2023.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº. 001/2023

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima,
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. (22) 98175-2073, torna público e comunica aos
interessados o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos participantes
da Convite nº. 001/2023.

Licitantes Habilitadas: CONSTRUTORA TARDIVO LTDA, CNPJ nº. 03.395.497/0001-
82; LUCAS E LUCAS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ
nº. 06.009.482/0001-27; M.F.S. GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
CNPJ nº 11.028.881/0001-75; SIGNO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
08.183.137/0001-30; WINNER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº.
10.380.073/0001-00.

Licitante Inabilitada: COTTA TEC SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 09.075.323/0001-19.

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2023.

Roberta Ramos Robaina Zainotte
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 014/2022.

Contrato nº 038/2022.

Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo para contratação de empresa para a
execução de obras de adequação à acessibilidade nas edifi cações da Câmara Municipal
De Campos Dos Goytacazes.

Contratada: J.F PINHEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP

CNPJ: 37.380.497/0001-20

Prazo: O prazo inicial de execução será acrescido em até 100 (cem) dias.

Data de assinatura: 14/04/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039.

Gestor: Victor Hugo do Nascimento Ribeiro.

Fiscal: Pedro Alves Pessanha.

Publicado por Omissão

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2023, 346º da Vila de
São Salvador dos Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes
e 371º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar

Presidente da CMCG

Câmara Municipal

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo nº 2023.099.000066-9-PR
Pregão Eletrônico nº 002/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário médico para
atender a demanda da Fundação Municipal de Saúde do Município de Campos dos
Goytacazes – RJ.

Considerando a manifestação da Equipe Técnica desta Fundação Municipal de Saúde,
bem como o Parecer Jurídico nº 155.001/2023, DECIDO pelo CONHECIMENTO e NÃO
PROVIMENTO da impugnação interposta, na plataforma LICITANET, pela empresa CPX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.486.214/0001-21.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 15 de agosto de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da FMS